
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Mutěnice

Masarykova 200, 696 11 Mutěnice
tel.č.: 518 370 425 | e-mail: podatelna@mutenice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. III. Zastupitelstva obce Mutěnice

konané dne 16. 3. 2023 v sále Kulturního domu v Mutěnicích od 17:00 hod.

1. Zahájení a procedurální otázky

Předsedající Ing. Jiří Zálešák zahájil II. zasedání ZO Mutěnice v 17,00 hodin. Přivítal všechny přítomné a
upozornil,  že  se  z  jednání  pořizuje  kamerový  záznam.  Konstatoval,  že  dle  prezenční  listiny  je  přítomno
........členů ZO, ZO je usnášeníschopné. Seznámil přítomné s návrhem programu jednání ZO. Připomínky a
doplnění: 

Do návrhové komise navrhuje: Petr Bíza, Jaroslav Brožovič, Ing. Radim Holešinský

Hlasování: 

Jako ověřovatele zápisu navrhuje: Marek Ištvánek, Petr Blaha, Dis.

Hlasování: 

Jako zapisovatele navrhuje: pí Annu Prčíkovou

Hlasování:

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje program III. zasedání ZO, návrhovou komisi, ověřovatele zápisu a
zapisovatele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje program III. zasedání ZO, návrhovou komisi, ověřovatele zápisu a
zapisovatele

Moje poznámka

2. Kontrola úkolů

II./2022Z/9 - smlouvy o VB jsou schvalovány v RO
II./2022Z/21 - dražba pozemku ještě neproběhla
II./2022Z/22 - RO dne 9.1.2023 pod č.j. 6/2023R/1555 schválila rozpočtové opatření č. 7/2022 viz příloha
II./2022Z/12 - průzkum zájmu o stravování důchodců - bude v bodě různé
II./2022Z/13 - pravidla participativního rozpočtu - samostatný bod jednání

 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mutěnice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulého zasedání ZO

Přílohy:
Návrh rozpoč. opatření č.7 - 2022_6R-7_1 (1)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Moje poznámka

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 25.1.2023

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mutěnice bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 25.1.2023

Přílohy:
zápis FV

Moje poznámka

3. MPZ obce

MPZ obce č. 21/2022 - bezúplatný převod pozemku p.č. 162/14 v k.ú. Mutěnice od Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových, Praha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje MPZ obce č. 21/2022 - bezúplatný převod pozemku p.č. 162/14
v k.ú.  Mutěnice  od Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových,  Praha a  uzavření  smlouvy
o bezúplatném převodu

Přílohy:
MPZ 21 2022 bezúplatný převod

Moje poznámka

MPZ obce č. 1/2023 - prodej pozemku p.č. 10463/2 v k.ú. Mutěnice, cena dle ZP 800,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mutěnice  schvaluje  MPZ obce  č.  1/2023  -  prodej  pozemku  p.č.  10463/2  v  k.ú.
Mutěnice, cena dle ZP 800,-Kč a uzavření kupní smlouvy s p. Markem Ištvánkem

Přílohy:
MPZ 1 prodej Ištvánek, ZP 83 2023 Ištvánek, GP Ištvánek (2)

Moje poznámka

MPZ obce č. 2/2023 - prodej pozemku p.č.495/6 v k.ú. Mutěnice, cena dle ZP 24 560,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje MPZ obce č. 2/2023 -  prodej nově vzniklého pozemku p.č. 495/6
ostatní plocha, o výměře 39 m2, v k.ú. Mutěnice, který vznikl oddělením na základě Geometrického plánu
č. 3213-272/2022 z pozemku p.č. 495/1 ostatní plocha v k.ú. Mutěnice, společnosti EG.D, a.s., se sídlem
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, za kupní cenu celkem ve výši 24.560,- Kč bez
DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy v této věci v předloženém znění.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Přílohy:
MPZ 2 prodej EGD, Geometrický plán EGD, mapa MPZ 2 EGD, ZP 8202 EGD, Kupní smlouva EGD u
školky

Moje poznámka

Pověření rady k účasti na dražbě z exekučního příkazu č.j.  EX 28715/14-152 a stanovení maximální výše
příhozu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mutěnice  pověřuje  radu  obce   k  účasti  na  dražbě  č.  EX  28715/14-152  a
stanovení maximální výše příhozu

Přílohy:
Exekuční příkaz, Usnesení o ustanovení znalce

Moje poznámka

Pověření pro radu obce k účasti na dražbách

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice svěřuje  ve smyslu ust. § 85 písm. n) zákona o obcích (z.č. 128/2000 Sb.,)
radě obce Mutěnice za obec Mutěnice rozhodování o právních jednáních dle tohoto ustanovení,  a to
o  nabytí  hmotných  nemovitých  věcí  nebo  práv  stavby  obcí  v  dražbách,  ve  veřejných  soutěžích
o nejvhodnější  nabídku nebo jiným obdobným způsobem, tj.  včetně stanovení maximální  ceny takové
nemovité věci nebo práva, za kterou je obec Mutěnice ochotna takovou nemovitou věc nebo právo nabýt
do svého vlastnictví.

Moje poznámka

4. Smlouvy

Smlouva o smlouvě budoucí s předem určenými zájemci mezi: Obec Mutěnice a Petr Holešinský, Vracov a Mgr.
Jana Rudická, Kyjov

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje  uzavření  Smlouvy o budoucí  směnné smlouvě v předloženém
znění mezi obcí Mutěnice a panem Petrem Holešinským, bytem: Kučovanská 1633, 696 42 Vracov a paní
Mgr. Janou Rudickou, bytem: Vinohrady 2556/37, 697 01 Kyjov, jejímž předmětem je budoucí směna
spoluvlastnických podílů obce Mutěnice, každého o velikosti id. ½ na pozemku označeném jako:

č. H 1, o výměře cca 1366 m2,

v k.ú.  Mutěnice,  blíže  určeném dle  přílohy č.  1  „Mutěnice –  I.  etapa územní  studie“  v  tzv.  lokalitě
„Za Fišmanovým“, který bude následně blíže určen geometrickým plánem, za spoluvlastnické podíly pana
Petra  Holešinského  a  paní  Mgr.  Jany  Rudické,  každého  o  velikosti  id.  ½  na  pozemku  v  jejich
spoluvlastnictví, a to:

KN p.č. 6624/49 orná půda, zemědělský půdní fond, o výměře 1892 m2,

ležícím v katastrálním území a obci Mutěnice, zapsaném na listu vlastnictví č. 6831 u Katastrálního úřadu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.

Přílohy:
Nová situace - Za Fišmanovým, Smlouva o budoucí smlouvě směnné - p. Holešinský

Moje poznámka

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě mezi: Obec Mutěnice a Hnilicová Miluška, Hodonín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě
ze dne 01.09.2020 v předloženém znění mezi obcí Mutěnice a paní Miluškou Hnilicovou,  bytem Jarošova
2400/12, 695 01 Hodonín, kterým se mění Budoucí věc 1, co do situačního umístění a výměry, včetně
změny přílohy č. 1 této smlouvy označené jako „Mutěnice – studie přípravy území pro výstavbu RD“ takto:

č. G 8, o výměře cca 1174 m2,
č. G 9, o výměře cca 1179 m2,

v  k.ú.  Mutěnice,  blíže  určené  dle  přílohy  č.  1  „Mutěnice  –  I.  etapa  územní  studie“  v  tzv.  lokalitě
„Za Fišmanovým“ a stávající příloha č. 1 se tedy nahrazuje novou přílohou č. 1 s označením „Mutěnice – I.
etapa územní studie“.

Přílohy:
MPZ 6-2023, Dodatek č.  1 -  smlouva budoucí  -  paní  Hnilicováx,  Nová situace -  Za Fišmanovým,
Smlouva o budoucí směně Hnilicová

Moje poznámka

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě mezi: Obec Mutěnice a Lysý Zdeněk, Mutěnice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě
ze dne 22.09.2020 v předloženém znění mezi obcí Mutěnice a panem Zdeňkem Lysým, bytem Veselá 1212,
696 11 Mutěnice, kterým se mění Budoucí věc 1, co do situačního umístění a výměry, včetně změny přílohy
č. 1 této smlouvy označené jako „Mutěnice – studie přípravy území pro výstavbu RD“ takto:

č. F 7, o výměře cca 1104 m2,
č. F 8, o výměře cca 1230 m2,
č. I 3, o výměře cca 1206 m2,

v  k.ú.  Mutěnice,  blíže  určené  dle  přílohy  č.  1  „Mutěnice  –  I.  etapa  územní  studie“  v  tzv.  lokalitě
„Za Fišmanovým“ a stávající příloha č. 1 se tedy nahrazuje novou přílohou č. 1 s označením „Mutěnice – I.
etapa územní studie“.

Přílohy:
MPZ 5-2023, Nová situace - Za Fišmanovým, Dodatek č. 1 - smlouva budoucí - p. Lysýx, Smlouva o bud
směně Lysý

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru mezi: Obec Mutěnice a Správa a údržba silnic JMK, p.o.
kraje, Brno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje Smlouvu o souhlasu k provedení stavebního záměru mezi: Obec
Mutěnice a Správa a údržba silnic JMK, p.o. kraje, Brno

Přílohy:
Smlouva SÚS

Moje poznámka

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi: Obec Mutěnice a ZENON, s.r.o., Mutěnice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok
2023 společnosti  ZENON, spol. s r.o., se sídlem: Nerudova 1121, 696 62811 Mutěnice, IČO: 46980628,
za účelem úhrady nákladů spojených s dodávkou služeb (el. energie, plyn) za uplynulý kalendářní rok 2022
v budově „Zdravotního střediska“, č.p. 1121 Mutěnice, ve výši ve výši 350 000 Kč a schvaluje uzavření
veřejnoprávní smlouvy v této věci v předloženém znění.  

Přílohy:
Smlouva o poskytnutí dotace - energie zdrav. střed

Moje poznámka

5. Rozpočtové opatření č. 1/2023

Rozpočtové opatření č. 1/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 - navýšení příjmů o 136 000,-Kč a
navýšení výdajů o 2 018 200,-Kč. Po provedení rozpočtového opatření budou činit příjmy rozpočtu obce
91 547 000,-Kč a výdaje148 058 200,-Kč.

Přílohy:
Návrh rozpočt. opatření č. 1ok

Moje poznámka

6. Pověření rady obce k provedení rozpočtových opatření

Pověření rady obce k provedení rozpočtových opatření do výše 1 000 000,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice pověřuje radu obce Mutěnice ve smyslu ust. § 102 odst. 2. písm. a) zákona
o obcích provádět rozpočtová opatření obce, a to až do výše 1 000 000-Kč v jednotlivém případě s tím, že
s  provedenými  rozpočtovými  opatřeními  rada  obce  seznámí  zastupitelstvo  obce  na  jeho  nejbližším
zasedání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Moje poznámka

7. Rozhodnutí o názvu nové ulice

Návrh na název ulice - nové lokality za čerpací stanicí PHM

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje název ulice Za Benzinkou v k.ú. Mutěnice

Přílohy:
pojmenování ulic - vyjádření MV ČR, 1961_001

Moje poznámka

8. Odměny pro neuvolněné členy ZO, členy výborů a komisí

Nařízení vlády č. 415/2022Sb. , kterým se od 1.1.2023 mění NV 318/2001 Sb. o odměnách uvolněných a
neuvolněných členů ZO:
Návrh na odměny neuvolněných členů ZO a komisí:
Člen rady                                                       8749,-
Předseda výboru, komise                           4376,-
Člen výboru, komise                                     3645,-
Člen ZO                                                          2188,-
Předseda výboru, komise
(který není člen ZO)                                      4376,-
Člen komise (který není ZO)                      750,-Kč/účast v komisi, výboru

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje odměny neuvolněných členů ZO a komisí:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Člen rady                                                       8749,-Kč
Předseda výboru, komise                           4376,-Kč
Člen výboru, komise                                     3645,-Kč
Člen ZO                                                          2188,-Kč
Předseda výboru, komise
(který není člen ZO)                                      4376,-Kč
Člen komise (který není ZO)                      750,-Kč/účast v komisi, výboru
s platností od ...........................

Přílohy:
Odměny neuvolněných členů ZO dle NV č

Moje poznámka

9. Participativní rozpočet

Participativní rozpočet - zásady, příručka, formulář

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje Zásady participativního rozpočtu

Přílohy:
Zásady  participativního  rozpočtu,  GDPR  -  prohlášení,  Příručka  participativního  rozpočtu  obce
Mutěnice, Formulář pro podání projektu

Moje poznámka

10. Pověření starosty k zastupování obce Mutěnice na VH společnosti VaK Hodonín, a.s.

Pověření starosty obce k zastupování obce Mutěnice na VH společnosti VaK Hodonín, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice pověřuje starostu obce Ing. Jiřího Zálešáka k zastupování obce Mutěnice
na VH společnosti VaK Hodonín, a.s. dne 1.6.2023

Moje poznámka

11. Různé a diskuse

Obědy pro důchodce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice

Přílohy:
Informace o kapacitě školní jídelny a odebíraných

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Kluziště- informace

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice

Přílohy:
Venkovní kluziště - materiál pro ZO, Informace pro zastupitele náklady brusleni ZŠ, Kluziště_rozpočet
A(1), Kluziště_rozpočet B (1), Kluziště_rozpočet C(1), Kluziště_rozpočet D (1)

Moje poznámka


